世界市場   次々に「臥龍梅」蔵便り   平成二十

一年長月

拝啓 日ごとに暖かさをまし、だいぶ春めいてきましたが、皆様いかがお過ご

しでしょうか。

毎年この季節になると興津清見寺の臥龍梅の開花状況をご報告しております

が、今年は我が家の庭の臥龍梅をご覧ください。清見寺の梅は樹齢四百年の古

木ですがこちらは初々しい若木です。数年前、東京にお住いの愛好家の方がわ

ざわざ持ってきてくださった枝を接木したものです。何とか根付いてこのよう

に可憐な白い花を咲かせるようになりました。この若木がすくすくと成長する

のに合わせてわが清酒、臥龍梅も大きく育っていけたらと思っております。
先月の 24 日、本社従業員の新年会を開きました。ずいぶん遅いタイミングだ

とお思いでしょうが、正月休み明けは出荷が忙しく毎年この時期にずれ込んで

しまいます。場所は市内のお得意先、樽彦さん。美味しいお料理と臥龍梅で英

気を養いました。
既にご案内のとおり 3 月は 25 日(土)に第 6 回和酒フェス in 中目黒、29 日(水)にリーガロイヤルホテルで

の春の宵 生であう 美酒で乾杯というふたつのイベントに参加します。4 月以降に弊社の参加するお酒

のイベントもご紹介いたしますので是非ともご参加ください。

第 5 回「日本橋 日本酒利き歩き 2017」

日時 2017 年 4 月 15 日(土)14:00～18：00

場所 日本橋エリア

ご存知、花の東京のど真ん中、日本橋で開かれ参加者 2,000 名になんなんとする大イベント。全国から

集まった蔵元がそれぞれ日本橋エリアの料飲店さんにブースを構えて待機し、利き猪口片手の参加者が

ぶらぶらとはしご酒して回るというもの。今年、臥龍梅はよし梅さんというお店にお世話になります。

詳しくは下記あてお問い合わせください。

新川屋 佐々木酒店 〒東京都中央区日本橋人形町 2-20-3 ℡03-3666-7662 fax03-3668-2553

MAIL:shop@sasas.jp WEB:www.sasas.jp

福山亜弥ほっこりきき酒会

日時 2017年 4 月 22 日(土) 18：00～20：30

場所 赤坂ジパングスパーダイニングなだ万 会費 10,000 円 (税込)

女優利き酒師、福山亜弥さんの主催するお酒の会です。福山亜弥さん

とお酒の会についての詳細は下記グページをご参照ください。

http://ameblo.jp/aya-fukuyama/

さて、今月は在庫を切らせていたお酒を次々と壜詰め出荷してまいります。まず第一弾

はお待ちかね、愛山を用いた純米大吟醸、開壜十里香。今年は精米歩合を 45％に落とし

てお求めやすい価格設定にいたしました。心白の大きいのが愛山というお米の特長です

ので、40%精米よりこちらの方がお米の旨味を引き出しているかもしれません。独特の

吟醸香に加え幅と奥行きのある味わいをお愉しみください。
早春の候、皆々様にはますますお元気で過ごされんことを。          敬具

平成 29 年 3 月吉日                         鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十九年弥生